
Российская Федерация  

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград»                               

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 15 июня 2022 года                 № 116 

г. Калининград 

 

О присвоении звания «Почетный 

гражданин города Калининграда»  

Саблиной Нине Николаевне 

 

 

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» 

Любивого Е.Д. о ходатайствах председателя комитета по образованию администрации 

городского округа «Город Калининград» Петуховой Т.М., муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения города Калининграда средней общеобразовательной 

школы № 2 о присвоении звания «Почетный гражданин города Калининграда»               

Саблиной Нине Николаевне, руководствуясь протоколом заседания комиссии по 

рассмотрению представлений о присвоении звания «Почетный гражданин города 

Калининграда» от 04.05.2022, Положением «О присвоении звания «Почетный гражданин 

города Калининграда», утвержденным решением окружного Совета депутатов города 

Калининграда от 03.06.2009 № 113 (в редакции последующих решений), по итогам тайного 

голосования, городской Совет 

 

  Р Е Ш И Л: 

 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Калининграда» директору МАОУ         

СОШ № 2, отличнику народного просвещения, заслуженному учителю Российской 

Федерации Саблиной Нине Николаевне за многолетний безупречный труд, высокий 

профессионализм и значительный вклад в развитие системы образования города 

Калининграда.  

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин» и разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению и социальной политике (Саломохин Ю.В.). 

 

 

 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»                                                                                             Е.Д. Любивый 

 

 


